Estado de Mato Grosso

Gâmara MuniciPal de Gáceres

o vereador que abaixo subscreve solicita à nobre Mesa,

consultadooaugustoesoberanoPlenário,naforma
regimental,sejaencaminhadoexpedienteaExma.Senhora
rie\eua Antónia Eliene Liberato Dias, com cópia ao

Ihítríssimo Senhor §ecretdrio Infraestrutura e Logística

WesleltDe§ousaLopes,consubstanciadonaseguinte
P ! oPt o s i§.rt o P I e ndr i a :

Temática: Estudo para fazer um espaço na calgada em frente ao Hospital Regional paÍa que os

Ônibus do Consorcio da Região possa estacionar fora da pista.

Excelentíssima Prefeita,

Cumprimentando-vos cordialmente, aproveitamos esta oportunidade de amistoso contato

para informar que diversos Munícipes procuraram esses vereadores e solicitaram Estudo para

fazer um espaço na calçada em frente ao Hospital Regional para que o§ Ônibus do

Consorcio da Região po§§a estacionar fora da pista'

Justificativa:

O pedido se justifica, vez que sempre pela maúa e à tarde que os Ônibus do Consorcio

estaciona para deixar pacientes é um transtomo no trânsito, a calçada do Hospital é larya e dá paru

fazer um recuo para o ônibus estacionar fora da Rua de forma que ainda sobra calçada para os

pedestres transitarem e assim evitar futuros acidentes.

Sala das Sessões l0 de dezembto de202l'

Isaías Bezerua
Ver, - CIDADANIA

APROVADO
PROTOCOLO

Em_-)-J- Proieto De l)ecreto Legislativo

Presidente da Câmara

eutoru: Ver. Isaías Bezerua (Cidadunia)

ntro' cáceres/MT - cEP: 78'210'056

rone: (osiiizs-rzoz slte: https://www'caceres'mt'leg'br/

No/